ПРОТОКОЛ

заседания оощественной комиссии по рассмотрению предложений, для
выбора общественной территории, которая будет благоустроена в случае победы во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях

с. Верхотор

Присутствовали:

20 февраля 2021 год

1урчин
Александр Владимирович

глава администрации сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан,
председатель общественной комиссии

1етькова
Ольга Ивановна

управляющий делами администрации сельского
поселения Верхоторский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, заместитель
председателя общественной комиссии

Иралина
Татьяна Александровна

специалист 1 категории администрации сельского
поселения Верхоторский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, секретарь
общественной комиссии

Титова
Элла Александровна

заместитель главы администрации
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по экономическому
развитию и инвестициям, член общественной
комиссии

Прокопенко
Наталия Алексеевна

депутат Совета сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан,
член общественной комиссии

Моторина
Лидия Николаевна

художественный руководитель Верхогорского
СДК муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан, член
общественной комиссии

Николаева
Нина Борисовна

член партии «Единая Россия», член общественной
комиссии

Попкова
Татьяна Николаевна

Кворум имеется.

директор МБОУ СОШ с. Верхотор
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, депутат Совета
сельского поселения Верхоторский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, член общественной
комиссии

Повестка дня:
Рассмотрение предложений по выбору общественной территории для реализации проекта

создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Прием
предложений проводился с 12 по 23 февраля 2021 года.

Место рассмотрения предложений: Верхоторский СДК муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан, расположенный по адресу: Республика
Башкортостан, с. Верхотор, ул. Ленина, д. 43.

Рассмотрение заявок:
Порядок приема и оценки предложений от населения утвержден постановлением

администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 10 феврачя 2021 года № 5.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с результатами голосования по
выбору общественной территории, которая будет благоустроена в рамках Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях.

Общее количество полученных - 750 голосов, из них 464 голоса интернет-голосование и
286 -  прямое голосование.

№ Наименование Количество
голосов

% от общего количества
голосов

I. Интернет - голосование

1. Благоустройство территории,'окружающей
комплекс бывшего Верхоторского
медеплавильного завода

366 78,9

2. Территория между улицами Ленина,
Почтовая, перед Храмом Казанской Иконы
Божией Матери

79 17,0

3. Свой вариант 19 4,1

ИТОГО: 464 100,0

11. Прямое голосование

1. Благоустройство территории, окружающей
комплекс бывшего Верхоторского
медеплавильного завода

256 89,5

2. Территория между улицами Ленина,
Почтовая, перед Храмом Казанской Иконы
Божией Матери

30 10,5

3. Свой вариант 0 0,0

ИТОГО: 286 100,0

Расшифровка 19 голосов от населения («Свой вариант»)

№ Предложение Количество
голосов

1. Благоустройство территории памятника участникам Великой
Отечественной Войны

5

2. Благоустройство пляжной зоны 2

№ Предложение Количество
голосов

3. Ремонт моста 2

4. Благоустройство спортивной и детской площадки 2

5. Устройство зоны отдыха 1

6. Устройство зоны для проведения мероприятий 1

7. Замена задвижек на ГТС 3

8. Устройство фонтана 1

9. Благоустройство подъездных путей к Храму и СДК 1

10. Строительство нового моста 1

ИТОГО 19

В результате голосования, наибольшее количество голосов набрала территория
«Благоустройство территории, окружающей комплекс бывшего Верхоторского медеплавильного
завода».

Замечаний и предложений нет.

Решили:
Для участия в конкурсе определена общественная территория - «Благоустройство

территории, окружающей комплекс,бывшего Верхоторского медеплавильного завода».

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
(верхотор.рф).

Подписи членов комиссии:

Турчин А.В._____  _______________

Тетькова О.И( 'у *

Иралина Т.А. / /  " Р

Титова Э.А /  ^—'

Прокопенко Н.А . ^  /Х/1 <о) "

Моторина Л.Н.

/

Николаева Н.Б.

Попкова Т.Н. 'ЗГ(-, ? г г /?̂